

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2017 г.**

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			30	06	2017
Организация	Акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания"	по ОКПО	72689467		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	8601022317		
Вид экономической деятельности	Торговля электроэнергией	по ОКВЭД	35.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности	собственность субъектов акционерное общество / российской федерации	по ОКОПФ / ОКФС	12267	13	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь -Июнь 2016 г.
	Выручка	2110	675 636	742 696
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2111	672 987	724 422
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		18 565	27 841
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		654 422	594 234
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			102 347
	Услуги прочей деятельности	2112	2 649	18 274
	Себестоимость продаж	2120	(515 643)	(750 347)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2121	(514 927)	(733 504)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(13 330)	(13 803)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		(501 597)	(433 533)
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			(286 168)
	Услуги прочей деятельности	2122	(716)	(16 843)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	159 993	(7 651)
	Коммерческие расходы	2210	(148 784)	(301 471)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2211	(148 784)	(301 471)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(6 728)	(12 751)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		(142 056)	(152 984)
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			(135 736)
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	11 209	(309 122)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:		9 276	(310 553)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(1 493)	1 287
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		10 769	7 717
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>		-	(319 557)
	Услуги прочей деятельности		1 933	1 431
	Доходы от участия в других организациях	2310		151 844
	Проценты к получению	2320	7 432	21 532
	Проценты к уплате	2330	(332)	
	Прочие доходы	2340	28 608	407 040
	<i>в т.ч: субсидии в децентрализованной зоне</i>	2341		369 889
	Прочие расходы	2350	(18 291)	(21 801)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	28 626	249 493
	Текущий налог на прибыль	2410	(4 247)	(8 203)
	<i>в т.ч. постоянные налоговые обязательства + (активы-)</i>	2421	(1 138)	(25 340)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	6	(42)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(346)	(16 314)
	Прочее	2460	(6)	(1)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	24 033	224 933

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	24 033	224 933
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Берлин Борис Игоревич

(расшифровка подписи)

24 июля 2017 г.